1

令和 6年 9月教育委員会定例会会議録

１ 日 時       令和 6年 9月 30 日（月） 午後 2時から

２ 場 所       教育プラザ 大会議室

３ 出席者

  教 育 長 早川 義裕   １番委員 大谷 和弘   ２番委員 小林 晃彦

３番委員 金子 詩織   ４番委員 鈴木 博美

 （教育長及び委員以外の出席者）

  教育部長 白石聡、歴史文化指導監 中西聰、教育総務課長 瀧本幸次、教育総務課参事 小

池亜希子、教育総務課参事 岡晃弘、地域クラブ活動推進室長 市川均、学校教育課長 小林

秀智、学校教育課参事 廣川正勝、社会教育課長 福山亮、社会教育課参事 宮﨑英紀、中央

公民館長 長谷川明寿、文化行政課副課長 箕輪弘美、スポーツ推進課長 石田博幸、高田幼

稚園長 瀧口寿美子、教育センター所長 竹内学、高田城址公園オーレンプラザ館長 本間綾

子、高田図書館長 小暮ひろ子、直江津学びの交流館長・直江津図書館長 道場達郎、青少年

健全育成センター所長 石田浩久、歴史博物館長 花岡公貴、小林古径記念美術館長 笹川修一

事務局 教育総務課副課長 小酒井洋平、企画係長 秋山大樹、企画係主任 藤井聡美

４ 傍聴人  0 人

５ 会議に付議した事件

教育長開会宣言   午後 2時

会議録署名委員の指名  鈴木 博美 委員

教 育 長

報告第 3 号については、上越市教育委員会会議規則第 15 条の規定により非公開

としてよいか。

全委員同意

教 育 長

教育総務課長

それでは議案に入る。

議案第 59 号 上越市学校給食運営委員会委員の解任及び委嘱について、説明を

求める。

上越市学校給食運営委員会は、学校給食の充実と適正な運営を図るために設置し

ているものである。

このたびの解任及び委嘱は、学校給食調理員部会長の交代に伴うものであり、任

期は、前任者の残任期間の令和 6 年 10 月 1 日から令和 6 年 11 月 21 日までであ

る。

議案第 59 号 上越市学校給食運営委員会委員の解任及び委嘱について

議案第 60 号 上越市教育委員会事務局職員の人事異動について

報告第 3 号 専決処分した事件の承認について（県費負担教職員の処分に係る内申）

 2

教 育 長

教 育 長

報告について意見、質問を求める。

 質問、意見なし

それでは、議案第 59 号について、ご承認いただけるか。

原案どおり承認

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

議案第 60 号 上越市教育委員会事務局職員の人事異動について、説明を求め

る。

10 月 1 日付けで人事異動が行われるものである。

報告について意見、質問を求める。

質問、意見なし

それでは、議案第 60 号について、ご承認いただけるか。

原案どおり承認

教 育 長

教育総務課長

教 育 長

教 育 長

ここからは非公開とする。

報告第 3 号 専決処分した事件の承認について（県費負担教職員の処分に係る内

申）、説明を求める。

（非公開）

報告について意見、質問を求める。

（意見、質問内容非公開）

それでは、報告第 3号について、ご承認いただけるか。

原案どおり承認

 閉会宣言      午後 2時 15 分

 令和 6年 10 月 28 日

           上越市教育委員会

             教育長      早川 義裕

             会議録署名委員  鈴木 博美